
Haushaltsplan 2024

Stichwortverzeichnis nach THH

Bezeichnung
Teil-

haushalt

Kostenstelle/

Innenauftrag
Kostenart Seite

Repräsentation 0 1114060001 42710000 78

Regionalverband - Umlage 0 5110000001
80

Anlage 9

Beauftragte für Chancengleichheit 0 1114010000 83

Integrationsbeauftragte 0 1114080000 84

Beauftragte für die Belange von Menschen mit Behinderungen 0 1114150000 85

Ehrenamtskarte Baden-Württemberg 0 1114100000 87

Europabüro 0 1114070000 88

WiRO - Zuweisung an den Erfolgsplan und Entgelt 0 5710010000 43150000 90/91

DigitalHub - Zuschuss 0 5710010000 43180000 90/91

KI-Allianz - Finanzierungsbeitrag zur Geschäftstelle der Genossenschaft 0 5710010000 43180000 90/91

LEADER Schwäbischer Wald - Eigenanteil 0 5710010000 44520000 90/91

Wirtschaftsförderung 0 5710010000 90/91

Albturm 0 757105000001 93

Kontaktstelle Frau und Beruf 0 5710020000 94

LEADER Aktionsgruppe Jagstregion 0 5710100000 97/98

Hospitalstiftung - Erstattung für Prüfung 0 1113010000 34880000 99

Kliniken Ostalb - Erstattung für Prüfung 0 1113010000 34850000 99

Tourismus - Mitgliedsbeiträge 0 5750010000 44290000 100

Tourismus Ostalb 0 5750010000 42710000 100

Deutschlandtour 0 5750010000 42710000 100

UNESCO Global Geopark Schwäbische Alb 0 5750010000 43160000 100

Verwaltungsgebäude Aalen, Stuttgarter Straße 41 - 

Modernisierung Ostalbkreishaus / Brandschutz
2 1124029001 42118041 311/312

Verwaltungsgebäude Aalen, Wilhelm-Merz-Straße (Union-Areal) 2 711247102000 9611000 319

Stiftungsprofessuren Studiengang „Physician Assistant“ 2 1270010000 44580000 135

Stipendienprogramm zur Gewinnung von Hausärzten 2 1270010000 44580000 135

Verlustausgleich Kliniken Ostalb / Strukturbeitrag 2 4110010000 43150000 136

Ostalb-Klinikum - Anpassung Wasserversorgung 2 741106100008 9615200 138

Ostalb-Klinikum - Brandschutzmaßnahmen 2 741106100009 9615200 138

Ostalb-Klinikum - Betriebsbereitschaft bish. Zentral-OP 2 741106100010 9615200 139

Ostalb-Klinikum - IT-Strategie 2 741106100013 9615200 139

Ostalb-Klinikum - Dachsanierung BT 6 + 7 2 741106100016 9615200 140

Ostalb-Klinikum - Energiekonzept 2 741106100028 9615200 145

Ostalb-Klinikum - Lüftungsanlagen/Heizverteilung BT 2 741106100029 9615200 145

Ostalb-Klinikum - Radiologiekonzept 2 741106100030 9615200 146

Ostalb-Klinikum - Schadstoffsanierungen 2 741106100032 9615200 147

Ostalb-Klinikum - Werteerh. Immob./Opt. Freilandparken 2 741106100033 9615200 147

Ostalb-Klinikum - Übergangskonz. Zentral-OP,IMC,Funkt 2 741106100034 9615200 148

St. Anna-Virngrund-Klinik - IT-Strategie 2 741106200005 9615200 149

St. Anna Virngrund Klinik - Integration Tagesklinik KJPP 2 741106200017 9615200 153

St. Anna Virngrund Klinik - Altersbed. Ersatz Gbd.leittechnik 2 741106200018 9615200 153

Stauferklinikum - Zentrale Notaufnahme 2 741106300002 9615200 154

Stauferklinikum - IT-Strategie 2 741106300004 9615200 154

Stauferklinikum - Brandschutzmaßnahmen 2 741106300010 9615200 156

Stauferklinikum - Erweiterung Kälteanlage 2 741106300011 9615200 156

Stauferklinikum - Dachsan. Küche/Heizzentrale 2 741106300012 9615200 157

Stauferklinikum - Anpassung Wasservers. an Trinkwasservers. 2 741106300013 9615200 157

Stauferklinikum - Umbau Funktionsbereich Best. (BA 2-4) 2 741106300016 9615200 158

Stauferklinikum - Ersatz Bettenwaschanl. incl. Umbau 2 741106300019 9615200 160

Stauferklinikum - Ern. Lichtrufanlagen Stat./Bereiche 2 741106300020 9615200 160

Stauferklinikum - Schadstoffsanierungen 2 741106300021 9615200 161

Stauferklinikum - Interims-Endoskopie 2 741106300022 9615200 161

Stauferklinikum - Austausch Dampfsterilisatoren 2 741106300024 9615200 162

Landesgymnasium für Hochbegabte Schwäbisch Gmünd 2 2110060002 43120000
165

Anlage 9



Haushaltsplan 2024

Stichwortverzeichnis nach THH

Bezeichnung
Teil-

haushalt

Kostenstelle/

Innenauftrag
Kostenart Seite

Kreiseigene Schulen - Schulbetrieb 2
21200xxxxxx-

21300xxxxxx
166-218

Schulgebäude 2 1124029xxx 219-237

Jagsttalschule - Fassadensanierung 2 711247202005 9611000 227

BSZ Aalen - Allgemein (Fassadensanierung) 2 711247301006 9611000 231

BSZ Aalen - Leitungssanierung Sporthalle 2 711247301008 9611000 232

BSZ Ellwangen - Brandschutzmaßnahmen 2 711247302006 9611000 233

BSZ Schw. GD - Gebäude- u. Brandsanierung 2 711247303005 9611000 234

BSZ Schw. GD - Hauptgebäude Sanierung Flachdach 2 711247303008 9611000 235

BSZ Schw. GD - Sanierung/Neugestaltung Pausenhof 2 711247303009 9611000 235

BSZ Schw. GD - Fahrradstellplatz 2 711247303010 9611000 236

Kreispartnerschaften 2 1114060003 42710000 245

Bildungsregion - Projektkosten 2 2150060001 42710000 246

Stiftungsprofessuren Studiengang „KI/Photonik/Lasercluster“ 2 2510010000 43180000 248

"Creative Hall Assisted Living" - Investitionszuschuss 2 725106000002 9615100 249

Limestor Dalkingen 2 2520010002 42710000 250

Keltenzentrum Bopfingen 2 725206000001 9615100 251

Internationale Musikschulakademie Schloss Kapfenburg - Zuschuss 2 2620040000 43180000 252

VHS - Zuschüsse 2 2710010000 43180000
253

Anlage 9

Lernende Kulturregion / Regionalmanager Kultur 2 2810100000 256

Sportkreis Ostalb 2 4210010000 43180000
257

Anlage 9

AV dual 2 5710050002 34812000 258

Projekt Zukunft 2 5710050002 31400000/42710000 258

Regionales Übergangsmanagement 2 5710050003 34812000/42710000 259

Straßen 2 5400-5450 261-309

Kreisstraßen - Bauwerkssanierungen 2 5420010000 42123xxx 264-265

Kreisstraßen - Belagssanierungen 2 5420010000 42121xxx 263-265

Straßenreinigung durch Dritte 2 5450010000 42710000 265-266

Vorbereitende (Bauwerks-) Untersuchungen 2 5420010000 42910000 265-266

Winterdienst (Streugut) 2 5450020000 42810000 265-266

Winterdienst durch Dritte 2 5450020000 42710000 265-266

Zweckverband Tierische Nebenprodukte Neckar-Franken - Umlage 2 1112040000 43130000 310

Zweckverband Erholungsgebiet Rainau-Buch - Umlage 2 1112040000 43130000 310

Forst 3
5550000001 /

5550000003
329-332

EnergiekompetenzOSTALB e. V. 4 5610070001
335/336

Anlage 8

Klimaschutz und Nachhaltigkeit - Konzept zur Erreichung der Klimaneutralität bis 2040 4 5610070002 31400000/44294000 335/336

Landschaftserhaltungsverband - Zuschuss 4 5540020002 43180000
337/338

Anlage 9

Wasserverbände - Zuweisungen an Zweckverbände 4 5520040000 43130000
343/344

Anlage 9

Landwirtschaft - Biomusterregion Rems-Murr-Ostalb 4 5551090000 42710000 346/347

Breitbandversorgung - Beteiligung am Innovationsprojekt "Rettungskette 5G" 4 5360020000 31400000/42710000 354/355

Breitbandversorgung - Betriebskostenzuschuss Komm.Pakt.Net 4 5360010000 43150000
354/355

Anlage 9

Breitbandversorgung - Erträge/Aufwendungen aus Mieten und Pachten 4 5360010000 34110000/42310000 354/355

Breitbandversorgung - Investitionsmaßnahme 4 753609000000
21992200/

9613000
356

Projekte in Entwicklungsländern 5 3180500000 43180000
358

Anlage 9

Suchtprophylaxe - Maßnahmen Suchtbeauftragte 5 4140010010 42710000 362

Suchtprophylaxe - Zuschüsse Kontaktladen, Suchtberatungsstellen u.a. 5 4140010010 43180000
362

Anlage 9

Kreisjugendring Ostalb e. V. - Zuschuss 5 3620010005 43180000
364

Anlage 9

AIDS-Hilfe e. V. - Zuschuss 5 3160010000 43180000
366/367

Anlage 9

Informations-, Beratungs- und Beschwerdestelle (IBB-Stelle) für psychisch erkrankte 

Menschen und deren Angehörige 

- Landesförderung / Zuschuss an Gemeindepsychiatrie Ostalbkreis e.V.

5 3210000000
3141000

4318000

366/367

Anlage 6

Anlage 9



Haushaltsplan 2024

Stichwortverzeichnis nach THH

Bezeichnung
Teil-

haushalt

Kostenstelle/

Innenauftrag
Kostenart Seite

Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII                                                                         

Soziale Leistungen außerhalb von Einrichtungen und in Einrichtungen

(Hilfe zum Lebensunterhalt, Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung, Hilfen zur 

Gesundheit, Blindenhilfe (und Landesblindenhilfe),  Hilfe zur Pflege, Hilfen zur Überwindung 

besonderer sozialer Schwierigkeiten, Hilfen in anderen Lebenslagen)

5 3110 433xxxxx
366/367

Anlage 6

Sozialplanung 5 3110010000 42910000 366/367

Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung 

(Bundesbeteiligung nach § 46a SGB XII)
5 3110080000 31410000 366/367

Wohnungslosennothilfe - Zuschuss an Stadt Schwäbisch Gmünd 5 3160010000 43180000
366/367

Anlage 9

Zuschüsse an soziale Einrichtungen

(Fachberatungsstellen und Tagesstätten für Wohnungslose)
5 3110070000 43181000

366/367

Anlage 9

Zuschüsse an soziale Einrichtungen

(Tagesstätten für psychisch Kranke und Behinderte)
5 3210040000 43181000

366/367

Anlage 9

Zuschüsse an Vereine und Verbände

(Sozialpsychiatrischer Dienst, Familienentlastende Dienste, Selbsthilfegruppen u.a.)
5

3210000000

3160010000
43180000

366/367

Anlage 9

Jugendsozialarbeit (an Schulen) - Zuschüsse 5 3620020000 43120000
374

Anlage 9

Jugendsozialarbeit (Sonstige) - Zuschüsse 5 3620020000 43180000
374

Anlage 9

Projekt "Familienbewusster Landkreis" 5 3630010000 42910000 375/376

Unterhaltsvorschussgesetz 5 3690010000
381

Anlage 7

Sozialpsychologische Beratung - Zuschuss an Diakonie Aalen

(Schwangerenkonfliktberatungsstelle)
5 4140080002 43180000

382/383

Anlage 9

Hilfen für Flüchtlinge in der vorläufigen Unterbringung (Gemeinschaftsunterkünften) - 

Erstattungen Land
5

3130010000

3130010300

3140060190

3140060200

3180090000

34811210

34811200

34810000

34810000

34810000

384/385

Hilfen für Flüchtlinge in kommunaler Unterbringung - Erstattung Land 5 3130010000 31411000 384/385

Hilfen für Flüchtlinge nach AsylbLG                                                                                        

Soziale Leistungen außerhalb von Einrichtungen und in Einrichtungen
5 3130

433xxxxx

44521xxx

384/385

Anlage 6

Integrationsmaßnahmen für Flüchtlinge (kommunale Unterbringung) 5 3180100000 42710000 384/385

Grundsicherung für Arbeitsuchende nach SGB II 5 3120 389-398

SGB II - Erstattungen Bund / Zuweisung Land 5 3120

30521000                                               

31910040                    

31911110

389-398

Anlage 6

SGB II - Leistungen 5 3120
433xxxxx

44521xxx

389-398

Anlage 6

Landeserstaufnahmestelle (LEA) für Flüchtlinge in Ellwangen 5 3130150000 402

Tierheim Dreherhof - Abmangelbeteiligung 7 1220010000 43180000
404/405

Anlage 9

Jugendverkehrsschule 7 1221040000 43180000
407/408

Anlage 9

Geschwindigkeitsüberwachung - Erneuerung Anlagen 7 712219000000 78730001 411

Schülerbeförderung - Aufwendungen 7 2140010000
4429500x

44520000
415

Schülerbeförderung - Eigenanteile 7 2140010000 34880000 415

Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) 7 5470010001 416-418

Integrierte Rettungsleitstelle - Neubau 7 712606000005 9615400 424

Abfallwirtschaft 8
5370050000/

5370090000
425-428

FAG-Umlage 9 6110000001 43710000 430

Schlüsselzuweisungen 9 6110000001 31110000 430

Zuweisungen Land nach EWZ (§ 11 Abs. 1 FAG) 9 6110000001 31311000 430

Zuweisungen Land für Sonderbehörden-Eingliederungsgesetz, Verwaltungsstruktur-

Reformgesetz und AG Prostituiertenschutzgesetz (§ 11 Abs. 4 FAG)
9 6110000001 31314000 430

Grunderwerbsteuer 9 6110000001 31510000 430

Kreisumlage 9 6110000001 31820000 430

Status-Quo-Ausgleich (§ 22 FAG) 9 6110000001 31829000 430

KVJS-Umlage 9 6110000001 43720000 430

Deckungsreserve 9 6120000001 44980000 431

Globale Minderausgabe Personal 9 6120000001 44990000 431

Zinsaufwendungen 9 6120000001 45171000/45172000 431

Kreditaufnahmen - Gesamtfinanzhaushalt Nr. 33 69273000 74

Kredittilgungen - Gesamtfinanzhaushalt Nr. 34
79243000/

79273000
74

Personalkosten gesamt - Gesamtergebnishaushalt Nr. 12 40xxxxxxxx 57





Haushaltsplan 2024

Stichwortverzeichnis nach Alphabet

Bezeichnung
Teil-

haushalt

Kostenstelle/

Innenauftrag
Kostenart Seite

Abfallwirtschaft 8
5370050000/

5370090000
425-428

AIDS-Hilfe e. V. - Zuschuss 5 3160010000 43180000
366/367

Anlage 9

Albturm 0 757105000001 93

AV dual 2 5710050002 34812000 258

Beauftragte für Chancengleichheit 0 1114010000 83

Beauftragte für die Belange von Menschen mit Behinderungen 0 1114150000 85

Bildungsregion - Projektkosten 2 2150060001 42710000 246

Breitbandversorgung - Beteiligung am Innovationsprojekt "Rettungskette 5G" 4 5360020000 31400000/42710000 354/355

Breitbandversorgung - Betriebskostenzuschuss Komm.Pakt.Net 4 5360010000 43150000
354/355

Anlage 9

Breitbandversorgung - Erträge/Aufwendungen aus Mieten und Pachten 4 5360010000 34110000/42310000 354/355

Breitbandversorgung - Investitionsmaßnahme 4 753609000000
21992200/

9613000
356

BSZ Aalen - Allgemein (Fassadensanierung) 2 711247301006 9611000 231

BSZ Aalen - Leitungssanierung Sporthalle 2 711247301008 9611000 232

BSZ Ellwangen - Brandschutzmaßnahmen 2 711247302006 9611000 233

BSZ Schw. GD - Fahrradstellplatz 2 711247303010 9611000 236

BSZ Schw. GD - Gebäude- u. Brandsanierung 2 711247303005 9611000 234

BSZ Schw. GD - Hauptgebäude Sanierung Flachdach 2 711247303008 9611000 235

BSZ Schw. GD - Sanierung/Neugestaltung Pausenhof 2 711247303009 9611000 235

"Creative Hall Assisted Living" - Investitionszuschuss 2 725106000002 9615100 249

Deckungsreserve 9 6120000001 44980000 431

Deutschlandtour 0 5750010000 42710000 100

DigitalHub - Zuschuss 0 5710010000 43180000 90/91

Ehrenamtskarte Baden-Württemberg 0 1114100000 87

EnergiekompetenzOSTALB e. V. 4 5610070001
335/336

Anlage 8

Europabüro 0 1114070000 88

FAG-Umlage 9 6110000001 43710000 430

Forst 3
5550000001 /

5550000003
329-332

Geschwindigkeitsüberwachung - Erneuerung Anlagen 7 712219000000 78730001 411

Globale Minderausgabe Personal 9 6120000001 44990000 431

Grunderwerbsteuer 9 6110000001 31510000 430

Grundsicherung für Arbeitsuchende nach SGB II 5 3120 389-398

Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung 

(Bundesbeteiligung nach § 46a SGB XII)
5 3110080000 31410000 366/367

Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII                                                                         

Soziale Leistungen außerhalb von Einrichtungen und in Einrichtungen

(Hilfe zum Lebensunterhalt, Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung, Hilfen zur 

Gesundheit, Blindenhilfe (und Landesblindenhilfe),  Hilfe zur Pflege, Hilfen zur Überwindung 

besonderer sozialer Schwierigkeiten, Hilfen in anderen Lebenslagen)

5 3110 433xxxxx
366/367

Anlage 6

Hilfen für Flüchtlinge in der vorläufigen Unterbringung (Gemeinschaftsunterkünften) - 

Erstattungen Land
5

3130010000

3130010300

3140060190

3140060200

3180090000

34811210

34811200

34810000

34810000

34810000

384/385

Hilfen für Flüchtlinge in kommunaler Unterbringung - Erstattung Land 5 3130010000 31411000 384/385

Hilfen für Flüchtlinge nach AsylbLG                                                                                        

Soziale Leistungen außerhalb von Einrichtungen und in Einrichtungen
5 3130

433xxxxx

44521xxx

384/385

Anlage 6

Hospitalstiftung - Erstattung für Prüfung 0 1113010000 34880000 99

Informations-, Beratungs- und Beschwerdestelle (IBB-Stelle) für psychisch erkrankte 

Menschen und deren Angehörige 

- Landesförderung / Zuschuss an Gemeindepsychiatrie Ostalbkreis e.V.

5 3210000000
3141000

4318000

366/367

Anlage 6

Anlage 9

Integrationsbeauftragte 0 1114080000 84

Integrationsmaßnahmen für Flüchtlinge (kommunale Unterbringung) 5 3180100000 42710000 384/385

Integrierte Rettungsleitstelle - Neubau 7 712606000005 9615400 424

Internationale Musikschulakademie Schloss Kapfenburg - Zuschuss 2 2620040000 43180000 252

Jagsttalschule - Fassadensanierung 2 711247202005 9611000 227

Jugendsozialarbeit (an Schulen) - Zuschüsse 5 3620020000 43120000
374

Anlage 9

Jugendsozialarbeit (Sonstige) - Zuschüsse 5 3620020000 43180000
374

Anlage 9



Haushaltsplan 2024

Stichwortverzeichnis nach Alphabet

Bezeichnung
Teil-

haushalt

Kostenstelle/

Innenauftrag
Kostenart Seite

Jugendverkehrsschule 7 1221040000 43180000
407/408

Anlage 9

Keltenzentrum Bopfingen 2 725206000001 9615100 251

KI-Allianz - Finanzierungsbeitrag zur Geschäftstelle der Genossenschaft 0 5710010000 43180000 90/91

Klimaschutz und Nachhaltigkeit - Konzept zur Erreichung der Klimaneutralität bis 2040 4 5610070002 31400000/44294000 335/336

Kliniken Ostalb - Erstattung für Prüfung 0 1113010000 34850000 99

Kontaktstelle Frau und Beruf 0 5710020000 94

Kreditaufnahmen - Gesamtfinanzhaushalt Nr. 33 69273000 74

Kredittilgungen - Gesamtfinanzhaushalt Nr. 34
79243000/

79273000
74

Kreiseigene Schulen - Schulbetrieb 2
21200xxxxxx-

21300xxxxxx
166-218

Kreisjugendring Ostalb e. V. - Zuschuss 5 3620010005 43180000
364

Anlage 9

Kreispartnerschaften 2 1114060003 42710000 245

Kreisstraßen - Bauwerkssanierungen 2 5420010000 42123xxx 264-265

Kreisstraßen - Belagssanierungen 2 5420010000 42121xxx 263-265

Kreisumlage 9 6110000001 31820000 430

KVJS-Umlage 9 6110000001 43720000 430

Landeserstaufnahmestelle (LEA) für Flüchtlinge in Ellwangen 5 3130150000 402

Landesgymnasium für Hochbegabte Schwäbisch Gmünd 2 2110060002 43120000
165

Anlage 9

Landschaftserhaltungsverband - Zuschuss 4 5540020002 43180000
337/338

Anlage 9

Landwirtschaft - Biomusterregion Rems-Murr-Ostalb 4 5551090000 42710000 346/347

LEADER Aktionsgruppe Jagstregion 0 5710100000 97/98

LEADER Schwäbischer Wald - Eigenanteil 0 5710010000 44520000 90/91

Lernende Kulturregion / Regionalmanager Kultur 2 2810100000 256

Limestor Dalkingen 2 2520010002 42710000 250

Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) 7 5470010001 416-418

Ostalb-Klinikum - Anpassung Wasserversorgung 2 741106100008 9615200 138

Ostalb-Klinikum - Betriebsbereitschaft bish. Zentral-OP 2 741106100010 9615200 139

Ostalb-Klinikum - Brandschutzmaßnahmen 2 741106100009 9615200 138

Ostalb-Klinikum - Dachsanierung BT 6 + 7 2 741106100016 9615200 140

Ostalb-Klinikum - Energiekonzept 2 741106100028 9615200 145

Ostalb-Klinikum - IT-Strategie 2 741106100013 9615200 139

Ostalb-Klinikum - Lüftungsanlagen/Heizverteilung BT 2 741106100029 9615200 145

Ostalb-Klinikum - Radiologiekonzept 2 741106100030 9615200 146

Ostalb-Klinikum - Schadstoffsanierungen 2 741106100032 9615200 147

Ostalb-Klinikum - Übergangskonz. Zentral-OP,IMC,Funkt 2 741106100034 9615200 148

Ostalb-Klinikum - Werteerh. Immob./Opt. Freilandparken 2 741106100033 9615200 147

Personalkosten gesamt - Gesamtergebnishaushalt Nr. 12 40xxxxxxxx 57

Projekt "Familienbewusster Landkreis" 5 3630010000 42910000 375/376

Projekt Zukunft 2 5710050002 31400000/42710000 258

Projekte in Entwicklungsländern 5 3180500000 43180000
358

Anlage 9

Regionales Übergangsmanagement 2 5710050003 34812000/42710000 259

Regionalverband - Umlage 0 5110000001
80

Anlage 9

Repräsentation 0 1114060001 42710000 78

Schlüsselzuweisungen 9 6110000001 31110000 430

Schülerbeförderung - Aufwendungen 7 2140010000
4429500x

44520000
415

Schülerbeförderung - Eigenanteile 7 2140010000 34880000 415

Schulgebäude 2 1124029xxx 219-237

SGB II - Erstattungen Bund / Zuweisung Land 5 3120

30521000                                               

31910040                    

31911110

389-398

Anlage 6

SGB II - Leistungen 5 3120
433xxxxx

44521xxx

389-398

Anlage 6

Sozialplanung 5 3110010000 42910000 366/367

Sozialpsychologische Beratung - Zuschuss an Diakonie Aalen

(Schwangerenkonfliktberatungsstelle)
5 4140080002 43180000

382/383

Anlage 9



Haushaltsplan 2024

Stichwortverzeichnis nach Alphabet

Bezeichnung
Teil-

haushalt

Kostenstelle/

Innenauftrag
Kostenart Seite

Sportkreis Ostalb 2 4210010000 43180000
257

Anlage 9

St. Anna Virngrund Klinik - Altersbed. Ersatz Gbd.leittechnik 2 741106200018 9615200 153

St. Anna Virngrund Klinik - Integration Tagesklinik KJPP 2 741106200017 9615200 153

St. Anna-Virngrund-Klinik - IT-Strategie 2 741106200005 9615200 149

Status-Quo-Ausgleich (§ 22 FAG) 9 6110000001 31829000 430

Stauferklinikum - Anpassung Wasservers. an Trinkwasservers. 2 741106300013 9615200 157

Stauferklinikum - Austausch Dampfsterilisatoren 2 741106300024 9615200 162

Stauferklinikum - Brandschutzmaßnahmen 2 741106300010 9615200 156

Stauferklinikum - Dachsan. Küche/Heizzentrale 2 741106300012 9615200 157

Stauferklinikum - Ern. Lichtrufanlagen Stat./Bereiche 2 741106300020 9615200 160

Stauferklinikum - Ersatz Bettenwaschanl. incl. Umbau 2 741106300019 9615200 160

Stauferklinikum - Erweiterung Kälteanlage 2 741106300011 9615200 156

Stauferklinikum - Interims-Endoskopie 2 741106300022 9615200 161

Stauferklinikum - IT-Strategie 2 741106300004 9615200 154

Stauferklinikum - Schadstoffsanierungen 2 741106300021 9615200 161

Stauferklinikum - Umbau Funktionsbereich Best. (BA 2-4) 2 741106300016 9615200 158

Stauferklinikum - Zentrale Notaufnahme 2 741106300002 9615200 154

Stiftungsprofessuren Studiengang „KI/Photonik/Lasercluster“ 2 2510010000 43180000 248

Stiftungsprofessuren Studiengang „Physician Assistant“ 2 1270010000 44580000 135

Stipendienprogramm zur Gewinnung von Hausärzten 2 1270010000 44580000 135

Straßen 2 5400-5450 261-309

Straßenreinigung durch Dritte 2 5450010000 42710000 265-266

Suchtprophylaxe - Maßnahmen Suchtbeauftragte 5 4140010010 42710000 362

Suchtprophylaxe - Zuschüsse Kontaktladen, Suchtberatungsstellen u.a. 5 4140010010 43180000
362

Anlage 9

Tierheim Dreherhof - Abmangelbeteiligung 7 1220010000 43180000
404/405

Anlage 9

Tourismus - Mitgliedsbeiträge 0 5750010000 44290000 100

Tourismus Ostalb 0 5750010000 42710000 100

UNESCO Global Geopark Schwäbische Alb 0 5750010000 43160000 100

Unterhaltsvorschussgesetz 5 3690010000
381

Anlage 7

Verlustausgleich Kliniken Ostalb / Strukturbeitrag 2 4110010000 43150000 136

Verwaltungsgebäude Aalen, Stuttgarter Straße 41 - 

Modernisierung Ostalbkreishaus / Brandschutz
2 1124029001 42118041 311/312

Verwaltungsgebäude Aalen, Wilhelm-Merz-Straße (Union-Areal) 2 711247102000 9611000 319

VHS - Zuschüsse 2 2710010000 43180000
253

Anlage 9

Vorbereitende (Bauwerks-) Untersuchungen 2 5420010000 42910000 265-266

Wasserverbände - Zuweisungen an Zweckverbände 4 5520040000 43130000
343/344

Anlage 9

Winterdienst (Streugut) 2 5450020000 42810000 265-266

Winterdienst durch Dritte 2 5450020000 42710000 265-266

WiRO - Zuweisung an den Erfolgsplan und Entgelt 0 5710010000 43150000 90/91

Wirtschaftsförderung 0 5710010000 90/91

Wohnungslosennothilfe - Zuschuss an Stadt Schwäbisch Gmünd 5 3160010000 43180000
366/367

Anlage 9

Zinsaufwendungen 9 6120000001 45171000/45172000 431

Zuschüsse an soziale Einrichtungen

(Fachberatungsstellen und Tagesstätten für Wohnungslose)
5 3110070000 43181000

366/367

Anlage 9

Zuschüsse an soziale Einrichtungen

(Tagesstätten für psychisch Kranke und Behinderte)
5 3210040000 43181000

366/367

Anlage 9

Zuschüsse an Vereine und Verbände

(Sozialpsychiatrischer Dienst, Familienentlastende Dienste, Selbsthilfegruppen u.a.)
5

3210000000

3160010000
43180000

366/367

Anlage 9

Zuweisungen Land für Sonderbehörden-Eingliederungsgesetz, Verwaltungsstruktur-

Reformgesetz und AG Prostituiertenschutzgesetz (§ 11 Abs. 4 FAG)
9 6110000001 31314000 430

Zuweisungen Land nach EWZ (§ 11 Abs. 1 FAG) 9 6110000001 31311000 430

Zweckverband Erholungsgebiet Rainau-Buch - Umlage 2 1112040000 43130000 310

Zweckverband Tierische Nebenprodukte Neckar-Franken - Umlage 2 1112040000 43130000 310
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